duci in matrimonium multis
blandiciis suadebatur: at il-
la negando: sponsaz xp̄i esse
asseruit et illi soli seruire p-
posuit. Cūq; semel intraret
templum: parētibus ait: qđ
sibi volunt hee similitudines
hominū. Responderūt: non
sunt hominū sed deozū Bar-
bara ait: fuerunt quondam
homines. Respōdent ita. Ex
hoe barbara replicabat di-
cens. Si homines fuerūt dñi
vestri: ergo nati sunt et mo-
tui sunt vt homines. Si dñi
essent: nec nati fuissent nec
mortui: quia deitas nec cepit
nec desinit esse. **Lectio scđa.**
Tunc repletus est furo-
re pater eius ptulitq;
spatā suaz vt occideret eam.
Drabat vero beata barbara
et absisa est petra et suscepit
eam intus: et eiecit eam super
montem: erant enim duo pa-
stores pascentes oves in eo-
dem monte: qui et viderunt
eam fugientem. Accedens ve-
ro pater eius interrogabat
eos de ea. Volens autem sal-
uare eam unus cōstanter ne-
gauit qđ non viderit eā Ali⁹
vero crudelis digito demō-
stravit eam & maledixit cum
beata barbara Statim facte
sunt oves eius locuste que et
permanent circa preciosum

eius sepulchrum usq; i; hodier
Anum diē. **Lectio tercia.**
 Unq; pater eius insti-
 tuisset artifices qui sacerent
 lauacrum: profectus est in re-
 gionē longinquā descendens
 barbara ad opus: et contem-
 plata contra septentrionem
 duas fenestras dixit: facite &
 terciam fenestram. Tu autē.
Hedie lec. de scō adrea. l. iiiii

Sanctus vero andreas
 hiis verbis populū ad-
 monuit: dicens nolite quiete-
 dñi nostri ielu xpī in sedicio-
 nem dyabolicā excitare. Nam
 traditus dñs omnē paciēciā
 prebuit/ non contendit: non
 clamauit: nec in plateis ali-
 quis eum clamantē audiuit.
 Habete ergo silenciū et pacē
 et quietem: et non solū meū
 martyriū nolite impedire ve-
 rūciā vosmetipſos quasi
 athletas xpī dñi preparate ut
 vincatis minas itrepidō ani-
 mo: plagas autem per tolerā-
 ciam corporis superetis. **L. v**

DEc & hiis similia aposto-
 lo per totā noctē popu-
 lum admonēte: lux diei i; ma-
 ne prorupit. Et misit egeas &
 adduci iussit ad se sanctū an-
 dream. Et sedēs p̄o tribuna-
 li dixit. Estimauit te noctur-
 na cogitatione reuocare ani-
 um tuū a stulticia et a xpī

tui laude cessare ut possis no-
 biscum non amittere gaudia
 vite Stultum est enim vltro
 velle ad passionem crucis ire
 et ignibus ac flammis scipū
 pessimis destinare. Andreas
 respondit Gaudia tecum ha-
 bere potero: si credens xpī
 dimittas culturā ydolorum
 christ⁹ enim me misit ad istaz
 prouinciā in qua non paruū
 populi domio acqsiui. **L. vi**

Tunc precepit egeas sā-
 gitum andreae cruci affi-
 gi: mādās hoc questionariis
 vt ligatis pedibus & manib⁹
 quasi in eculeo tenderetur: ne
 clavis affixus cito deficeret:
 sed cruciaretur pocius lōgo
 cruciatu. Qui cū puenisset ad
 locum ubi crux parata erat
 videns ēā longe exclamauit
 dicens Salve crux q; in corpo-
 re xpī dedicata es: et ex mem-
 bris eius tāq; margaritis or-
 nata. Ante q; te ascenderet do-
 minus noster timozem terre-
 num habuisti: modo vero a-
 mozem celestē obtinēs p vo-
 to susciper;. Scitur enī a cre-
 dentibus quāta in te gaudia
 habeas: quāta munera prepa-
 rata Secur⁹ ergo et gaudēs
 venio ad te: ita vt et tu exult-
 ans suscipias me: discipulū
 eius qui pependit in te: quia
 amatoꝝ tuus semp̄ fui et desi-

C.

Decēber De sancta barbara ḡie ⁊ mar.

derauit āplecti te. O bona crux
que decoꝝ et pulcritudinem
de membris dñi suscepisti: diu
desiderata/ sollicite amata si
ne intermissione q̄sita: & aliquā
iā p̄cupiscēti aio p̄parata Ac
cipe me ab hōib⁹ et redde me
magistro meo vt p̄ te me reci
piat q̄ p̄ te me redemit Et hec
dices expoliauit se et vestimenta
sua tradidit carnificibus.
Qui accedentes leuauerūt eū
in cruce & sicut eis iussum fue
rat suspenderūt Sicq̄ biduo
pendens in cruce cōfortabat
mentes credenciu in dño. Tu
**Tres ultime lec. de stā bar
bara sine expositione. Lec. vii**
Beuersus pater de pere
grinacione vidēsq̄ tres
fenestras: dixit artificibus:
quare tres fenestras institui
stis: dicunt ei. filia tua sic pre
cepit cui tamē impetrasti sic
fieri: at illa. Nā tres sūt mun
dum illuminantes pater fi
lius et spiritus sanctus:
tunc pater eius furore reple
tus tradidit eā presidi mar
ciano: qui nolentē sacrificare
iussit eam expoliari et car
nes eius neruis taurinis la
niari ita vt omne corpus ei⁹
inquinaretur sanguine et de
mum i carcere recludi. **L. viii**
Media nocte circūculsūt
eam lux de celo: in qua

apparuit ei xp̄s dicens: cōfor
tare filia qm̄ copiosū sit gau
dium in celo: et i terra sup̄a
passiōnē tuā: tunc plage eius
omnes curate sunt. Māne fa
cto iubet eam p̄ses sibi pre
sentari et videns eā a lide xp̄i
non posse separari: iussit car
pere latera eius et lampades
ardentes applicari et malleo
caput eius cedi: mammillasq̄
eius abscidi et ad vltimuz de
collari. Tu autem. **Lectio. ix.**

Andem martyr xp̄i ad
locum suppliciūveniēs
a proprio patre decollata est
Sicq̄ glorioſa virgo migra
uit ad dñm. Ignis vero de ce
lo descendēs combussit p̄tem
suum Ita vt nec puluis eius
inueniretur. Tu autem dñe.
**Cetera oīa de cōi vni⁹ virgi
et martyris. ¶ Sexta die de
sancto andrea. Lectio p̄ima**

AStates vero turbe ad
viginti milia hominū
inter quos frater egee strato
cles simul clamabat cū popu
lo: iniusto iudicio sanctū vi
rum hoc pati Sanctus vero
andreas hoc modo conforta
bat mentes credenciu in xp̄o
hortabatur toleranciam tem
poralem: docēs nichil esse di
gnum passionis ad remune
racionis eterne compensacio
nem eternam. Tu aut. **L. ii.**

Interea vadit omis pulsus cū clamore ad dominum egee: oēsqz pariter clamantes dicebant. Virum sanctum pudicum oīnatū morib⁹ bonū doctorem/ pium/ modestum racionabilē non debe re hec pati sed debere de cruce deponi: qui iam die secunda in cruce positus: veritatē p dicare non cessat tunc egeas expauescens populū: promisit se eū deponere et simul cepit ire. Quē vidēs sanct⁹ andreas dixit. Quid tu ad nos egea venisti si vis credere xp̄o sicut tibi promisi aperies tibi via indulgencie.

Lectio. iii.

Si autē venisti ad hoc tātū ut me soluas: ego penitus hinc de ista cruce viuens in corpore non potero deponi. Iā enī regē meum vi deo/ iā adoro/ iā in conspectu eius consisto: ubi est angelorum cōcordia/ ubi ipse solus imperator regnat: ubi lux si ne nocte est/ ubi flores nunqz marcescunt: ubi dolor nūqz scitur nec nomen tristicie auditum est: ubi leticia et exultatio falsum finem nō habet. De crux beata: sine amoore tuo ad illam regionem null⁹ attingit: null⁹ ingreditur Sed de tuis egea miseriis cōdoleo quia paratus te expectat eter

nus interitus. Cura p te miser dum adhuc potes: ne tūc incipias velle cum nō poteris Tu autem domine, miserere nostri. **C**ela ut supra. **I**n festo sancti nicholai ep̄i ad vsān. Justū dedurit. **M**aior p̄i. fer. cpm. Ecce sacerdos. **B**vt̄s nicholans. **V**. Ut apud Chorus. Illi nimis tota nos deuociōe. **N**ō dē ulteri⁹ sed statī clericī incipient pro fam hoc modo. Oportet de uota mente sinceriter. **V**. Pec catores xpianos tenaciter. **V**. Presuli tāto. **V**. Comittere Gloria p̄i. Illi nimis. **H**y⁹

Pange lingua gloriosi p̄fulis preconiuꝝ: vt nos sum⁹ adonay rex et pater omnium; ad salutis portum trahi faciat per filium.

Dum penderet ad mammilam matris ab infācia: quarta semel bibit illam atqz sexta feria: nec per lactis puerilis solueret ieunia.

Sublimatus ad honorem nicholai presulis: pietatis ante rozem cunctis pluit populis: vt vit parem aut maiorem habeat in seculis

Auro dato violari virgines prohibuit: far in fame vas in mari seruat et distribuit: qui timebant naufragari nautis opem tribuit.

A defunctis suscitatur furtum qui cōmiserat: et iudeus baptizatur furtisq recuperat: illi vita restauratur hic ad fidem properat. **N**icholai sacerdotū decus honor gloria: plebem omnē clerū totū mentes manus labia: ad redendum deo vota tua iuvat gracia. **S**it laus sume trinitati virtus et victoria: q̄ det nobis ut beati nicholai gaudia: assequamur laureati post vitā in patria. amen. **V.** Amauit eum. **ān.** O pastoꝝ eterne o clemens et bone custos qui cum deuoti gregis p̄ces attenderes voce lapsa de celo presuli sanctissimo dignū episcopatu nicholaū ostendisti tuū famulū. **ps.** Maḡt. **O**ro

Deus qui beatū nicholaū piū pontificem tuū innumeris decorasti miraculis tribue nobis q̄s: vt eius meritis et precib⁹ a gehēne incendiis liberemur Per dñm. **H**ęozia de s̄tō andrea de aduentu et de s̄ctā maria. Deinde eat p̄cessio ad altare sancti nicholai si habeat cum thuribulis et cerofera: et puero libū deferente sine cruce chozo p̄sequente habitu non mutato cantādo **R.** Ex eius tum. **R**ectores simul dicant. **V.** Cateruatim.